例会報告
INDEX

2024-25 菅原年度 Link Together  （みんな一緒に連動しよう）
It is the 39th year since 1986

TSUKUBA GAKUEN ROTARY CLUB DISTRICT 2820 R.I.

国際ロータリー 2820 地区

事業計画発表
維持委員会　	 	 古本　朝彦委員長
教育委員会	 	 髙野　勝憲委員長
出席委員会	 	 徳永　貴昭委員長
プログラム委員会	 山﨑　幸登委員長
会計委員会　	 	 武石　佳宏委員長
国際奉仕委員会　	 瀬戸口　進委員長

青少年奉仕委員会	 石渡　琢磨委員長
ロータリー財団委員会	 大里　喜彦委員長
各委員会の事業計画内容は現況報告にてご確認ください。

幹事報告
①水海道 RC 例会場変更の件
②ロータリー日韓親善会の件
③会費納入についてのレートの件

会報　VOL. ０3
2024 年７月 18 日

幹事報告／つくばシティロータリークラブ石山　武会長・和田　栄幹事　ご挨拶
入会式　ホテル日航つくば　代表取締役社長　石田　奈緒子様／

各委員会事業計画発表／ニコニコボックス　他

菅原 俊会長の一言

入会式
ホテル日航つくば 代表取締役社長
石田　奈緒子様
由緒ある歴史あるクラブに入会させ
ていただきまして、ありがとうござ
います。うれしいさと緊張とが混ざっ
ております。
前任の馬場が皆様にかわいがってい
ただいき、ホテルの色も社長の色もできたというふうに伝え聞
いてます。皆様に恥をかかせないようにに心がけてまいりたい
と思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。

7 月のニコニコ大賞
馬場清康会員
村上義孝会員

年間ニコニコ対象
大里喜彦会員
古本朝彦会員

本日のお客様
つくばシティＲＣ会長
石山　武　様

つくばシティＲＣ幹事
和田　栄　様

つくばシティＲＣ
石山　武 会長  ご挨拶

つくばシティＲＣ会長の石山で
す。今年度の会長方針は「楽しむ
が原点」、輪を広げて地域社会の
ために役立つことを行い、仲間の
輪を広げる。クラブの中だけではなく、他のクラブの皆さ
んとも輪を広げて、ロータリーの輪を広げていきたいと思
います。歴史と伝統のつくば学園ＲＣは私ども常に頼りに
している存在です。どうぞ今年 1 年どうぞよろしくお願い
いたします。

つくばシティＲＣ会長
和田　栄 幹事  ご挨拶
つくばシティＲＣ幹事の和田で
す。菅原会長、広瀬幹事、当クラ
ブの例会にお越しいただき御礼申
し上げます。私、他クラブの例会
に初参加で、違いを感じた次第です。まだまだ至らないと
ころもございますが、つくば学園ＲＣの皆様にもご協力い
ただくことも多いかと思います。1 年間よろしくお願いい
たします。

TSUKUBA	GAKUEN	ROTARY	CLUB	DISTRICT	2820	R.I.TSUKUBA	GAKUEN	ROTARY	CLUB	DISTRICT	2820	R.I.

It	is	the	39th	year	since	1986It	is	the	39th	year	since	1986
2024-25	菅原年度　Link	Together　（みんな一緒に連動しよう）2024-25	菅原年度　Link	Together　（みんな一緒に連動しよう）

つくば学園ロータリークラブ 　Link Together （みんな一緒に連動しよう）
〒 305-0051 茨城県つくば市二の宮 1-10-1 ヴェルドミール 105 号室
TEL： 029-858-0100 FAX：029-858-0101
例会日：木曜日　１２：３０～１３：３０
例会場：ホテル日航つくば
〒 305-0031　茨城県つくば市吾妻 1 丁目 1364-1

ホームページもご覧ください　⇒
http://www.46gama.com/

１．真実かどうか
２．みんなに公平化
３．好意と友情を深めるか
４．みんなのためになるかどうか

4つのテスト

つくばオールロータリアン FaceBook 同好会は、つくばの３クラブのロータリアンと
ロータアクト、インターアクトの情報などを FaceBook 上で共有しています。

【つくば学園・つくばシティ・つくばサンライズ・ローターアクト】
公開		 	 https://www.facebook.com/tsukubagakuenrc/?fref=ts
非公開		 https://www.facebook.com/groups/1482018048750125/?fref=ts

皆様、ぜひご活用ください

公開 QR コード 非公開 QR コード

友好クラブ

第 2650地区
京都山城ロータリークラブ

BE THE INSPIRATION
元気な一歩、共に成長するクラブの力
https://www.rid2820.jp/

2024-2025年度 ＲＩ会長 ステファニー A. アーチックテーマ

2024-2025年度 第 2820地区ガバナー　大髙　司郎ガバナーテーマ

友好クラブ　第 2650 地区　京都山城ロータリークラブ

会報　VOL.03
例会予定

07 月 25 日
各委員会委員長事業計画発表

08 月 01 日
	理事会

会長挨拶
各委員会事業計画発表

08 月 08 日
休会（8 月 10 日へ振替の為）

08 月 10 日　	移動例会
18：00　～　20：30

「納涼祭」
会場：Arzonie	ITARIA（アルゾーニ　イタリア）

08 月 15 日
休会（定款細則第 7 条第 1 節（ｄ）により）

08 月 22 日
ロータリー月間に因んで
会員増強卓話

08 月 29 日
クラブ総会
2023-24 年度　決算及び監査報告
2024-25 年度　予算（案）についてその他連絡事項

来月 8月のロータリー特別月間：会員増強及び拡大月間

出席報告

75名（ビジター 2 名）／ 99 名中

75.75％

TSUKUBA GAKUEN ROTARY CLUB DISTRICT 2820 R.I.

It is the 39th year since 1986
2024-25 菅原年度　Link Together　（みんな一緒に連動しよう）

ニコニコボックス

塚田　陽威	 会員	 石田さん、入会おめでとうございます。今後の活躍を期待しています。
五十嵐　徹	 会員	 7/8 に水戸赤塚駅南支店をオープンさせて頂きました。みなさん、よろしくお願いいたします。
久保田康隆	 会員	 ゴルフをはじめて早●●年、やっと９０切り達成しました。高田会長エレクトの秘密の
	 	 	 レッスン有難うございました（笑）そして、石田会長、和田幹事、本日は有難うございました。
高田　稔美	 会員	 石田さん、入会おめでとうございます。久保田会員 80 代おめでとう。レッスン料は要相談で。
飯泉　智弥	 会員	 昨日は会長幹事慰労会に多くのメンバーにご参加頂きありがとうございました。
八友　明彦	 会員	 空白
鈴木冨士雄	 会員	 昨日、メガネを紛失、変な感じですが、古い眼鏡で使用。
	 	 	 変な感じですが例会後に買いに行ってきます。
古本　朝彦	 会員	 石田さん、ようこそつくば学園ロータリークラブへ。これからよろしくお願いします。
	 	 	 PS. 先日は誕生日プレゼント、ありがとうございました。お礼が遅れてすみません。
浦里　浩司	 会員	 石田会員、ようこそつくば学園ロータリークラブへ！熱烈歓迎いたします。会員一同。
市村　剛	 会員	 先日は会長幹事慰労会出席できずにすみませんでした。1 年間大変ご苦労様でした。
	 	 	 大事なところの手術でしたので、お許しください。お陰様で回復しつつあるところです。
	 	 	 お酒、ゴルフのお誘いは 7/26 から宜しくお願いします。
菅原　俊	 会員	 石山会長、和田監事、本日はようこそお越し下さいました。
	 	 	 どうぞ 1 年間宜しくお願いいたします。
田中　芳和	 会員	 先週招待旅行で 5 年ぶりにハワイに行ってきました。1 ドル 167 円でした（泣；）

石山　武	 会員	 （つくばシティ RC 会長）
	 	 	 本日は例会に出席させて頂き、誠にありがとうございます。
	 	 	 今後とも末永く、おつき合いの程宜しくお願いいたします。
和田	 栄	 会員	 （つくばシティ RC 幹事）
	 	 	 今年度、つくばシティロータリークラブの幹事を仰せつかりました和田と申します。
	 	 	 １年間よろしくお願いいたします。
木村　英博	 会員	 梅雨が明けました (^_^) ハッピーライフ♡
大野　治夫	 会員	 つくば学園ロータリーも、女性に選ばれるクラブになりました。嬉しいことです。
広瀬　貴之	 会員	 石山会長、和田幹事、ご来訪ありがとうございます。
	 	 	 石田さん、ご入会おめでとうございます。
野堀　喜作	 会員	 ゆかりの森美術館では、大変お世話になりました。ありがとうございます。

目標金額　99 名× 30,000 円 = 2,970,000 円

本日の金額　79,000 円　合計金額　327,000 円

会報　VOL.03